

**PROVINCIA DI AREZZO**  
Piazza della Libertà, 3 - 52100 AREZZO

<b>OGGETTO:</b>	Lavori di "Consolidamento e sistemazione del viadotto di Rassina che scavalca la ferrovia Arezzo-Stia, lungo la S.R.71 "Umbro-Casentinese-Romagnola" in località Rassina del Comune di Castel Focognano al km. 173+685 - Progetto 20-VO025" - CUP I77H21000050002"
-----------------	--

<b>APPALTATORE:</b>	ESSETI S.r.l. Sistemi e Tecnologie domiciliata in Via A. Vanzetti, 43 - 05100 TERNI
---------------------	---

<b>CONTRATTO DI APPALTO:</b>	stipulazione in data 20/12/2023 al n. 26/2023 di repertorio e successivo atto di sottomissione
------------------------------	--

<b>QUINTO</b>	<b>STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI A TUTTO IL</b>	<b>31/01/2025</b>
Importo dei lavori		€ 987.764,79
di cui per costi della manodopera		€ 271.568,42
per costi di sicurezza		€ 307.520,00
Importo totale dei lavori		€ 1.295.284,79
Importo dei lavori a base d'asta		€ 716.196,37
A detrarre il ribasso d'asta del	21,300%	€ 152.549,83
Importo netto dei lavori		€ 563.646,54
<b>Importo del contratto di appalto</b>		€ 1.142.734,96

*Somme a disposizione della stazione appaltante:*

- Lavori in economia	€ -
- Spese tecniche (compresa CNPAIA ed IVA)	€ 228.067,10
- Analisi di laboratorio (compresa IVA)	€ 5.895,40
- Rilievi ed indagini (compresa IVA)	€ 154.935,00
- Interferenze con i pubblici servizi (compresa IVA)	€ 5.895,40
- Acquisizione di aree o immobili (per occupazioni temporanee)	€ 5.000,00
- Pubblicità ed opere artistiche	€ 2.947,70
- Contributo ANAC	€ 705,00
- Oneri istanze, istruttorie, bolli, ecc.	€ 1.500,00
- Incentivi tecnici art. 45, co. 2, D.Lgs 36/23	€ 23.581,59
- IVA su lavori (22%)	€ 251.401,69
- Accantonamento per revisione prezzi (compresa IVA)	€ 117.907,95
- Imprevisti ed arrotondamenti	€ -
- Economie derivanti da ribasso d'asta (compesa IVA)	€ 159.428,21
<b>Sommano</b>	€ 957.265,04
<b>Importo del finanziamento</b>	€ 2.100.000,00

Consegna dei lavori:	01/02/2024
Tempo utile (gg.):	240
Scadenza contrattuale:	<b>27/09/2024</b>
Sospensioni (gg.):	0
Proroghe (gg.):	144
Nuova scadenza contrattuale:	<b>18/02/2025</b>
Giorni di penale (gg.):	0

**OPERE A CORPO**

N.	Tariffa	Descrizione dei lavori	U.M.	Quantita'	Prezzo (€)	Importo (€)
1	01	OG3 - STRADE E OPERE COMPLEMENTARI	%	78,85	€ 565.909,01	€ 446.219,25
2	02	OS11 - OPERE STRUTTURALI SPECIALI	%	91,62	€ 223.371,15	€ 204.652,65
3	03	OS23 - DEMOLIZIONI VARIE	%	85,87	€ 198.484,63	€ 170.438,75
Importo dei lavori al <b>quinto</b> stato di avanzamento						€ 821.310,65
di cui per costi della manodopera						€ 225.060,62
per costi di sicurezza						€ 255.702,88
Importo totale dei lavori						€ 1.077.013,53
Importo dei lavori al netto dei costi della manodopera e di sicurezza						€ 596.250,03
A detrarre il ribasso d'asta del					21,300%	-€ 127.001,26
Importo netto dei lavori						€ 469.248,77
Importo netto dei lavori comprensivo dei costi della manodopera e di sicurezza al <b>quinto</b> stato di avanzamento						€ 950.012,27

Euro novecentocinquantamilazerododici/27 (specificare il valore del SAL in lettere)

Perugia, 03/02/2025

<b>VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROGETTO</b>
Ing. Paolo Bracciali



<b>IL DIRETTORE DEI LAVORI</b>
Ing. Marco Abram